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Podczas gdy na świecie panuje wyścig zbrojeń i doświadczamy
drugiej zimnej wojny między Rosją a Stanami Zjednoczonymi,
Komisja  Zgromadzenia  Ogólnego  ONZ  poparła  nową  rezolucję,
która  zabroni  posiadania  broni  jądrowej.  Uchwała  zyskała
szerokie poparcie wśród państw nienuklearnych, zaś największy
sprzeciw wyraziły mocarstwa atomowe.

Rezolucja, zainicjowana między innymi przez Austrię, Brazylię,
Filipiny, Irlandię, Maltę, Meksyk, Nigerię, RPA, Szwajcarię i
Wenezuelę, otrzymała 123 głosy poparcia podczas głosowania,
które  odbyło  się  w  czwartek  w  Nowym  Jorku.  38  państw,  w
szczególności Australia, Chiny, Francja, Indie, Izrael, Korea
Północna,  Pakistan,  Rosja,  Stany  Zjednoczone  i  Wielka
Brytania, zagłosowało „przeciw”. 16 krajów wstrzymało się od
głosu.

Nie jest to zaskakujące, że mocarstwa atomowe nie zgodziły się
oddać swojej broni masowego rażenia. Przeciwko tej rezolucji
głosowała nawet Australia, która znajduje się pod amerykańskim
„parasolem  nuklearnym”.  Mimo  tego,  uchwała  otrzymała
wystarczająco duże poparcie. Aby ostatecznie weszła w życie,
musi zatwierdzić ją Zgromadzenie Ogólne ONZ – posiedzenie w
tej sprawie odbędzie się w grudniu.

Jak  donosi  japońska  agencja  Kyodo,  Stany  Zjednoczone
przekonują  swoich  sojuszników,  aby  głosowano  przeciwko  tej
rezolucji. W przypadku jej zatwierdzenia, Amerykanie nalegają
aby odmawiano udziału w rozmowach. Rosja również nie popiera
rozbrojenia i uznała, ze rozmowy w tej sprawie są „oderwane od
rzeczywistości” i są tematem zastępczym. Światowe mocarstwa
dobrowolnie  nie  zrezygnują  z  broni  jądrowej  i  wszyscy
doskonale o tym wiedzą. Gdyby rezolucja ONZ weszła w życie,
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pierwsze  negocjacje  w  sprawie  rozbrojenia  i  wyeliminowania
broni jądrowej odbyłyby się w marcu 2017 roku.

Autorstwo: John Moll
Na podstawie: English.kyodonews.jp, Reachingcriticalwill.org,
Theguardian.com
Źródło: ZmianyNaZiemi.pl

http://zmianynaziemi.pl/wiadomosc/komisja-onz-chce-negocjacji-w-sprawie-calkowitego-zakazu-broni-jadrowej

